
 
 CPIA.1 Brescia -  email: BSMM20700V@ISTRUZIONE.IT C.F. 98180790176  tel. 030/307.818 - fax  030.339.0912   Pag. 1 

 

 
PROGETTO FAMI  

DECRETO COMMISSIONE COSTITUZIONE GRADUATORIA 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTA  la sottoscrizione quale partner di Progetto della Convenzione operativa per 

l’attuazione del progetto regionale PROG-2480 “CONOSCERE PER 

INTEGRARSI”  prot. n. 802/C14 del 22 maggio 2019; 

VISTE  le Linee Guida e le norme per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’avviso pubblico per la predisposizione di una graduatoria di docenti esperti - 

interni ed esterni alla pubblica amministrazione - nell’insegnamento dell’italiano 

L2 da utilizzare gli aa.ss. 2019/2021 per le esigenze dei corsi di lingua italiana a 

stranieri cittadini di paesi terzi, organizzati nell’ambito del progetto FAMI, del 14 

giugno 2019. 

VISTA la propria determina dirigenziale del 27 maggio 2020 prot. n° 644, attraverso la 

quale si è proceduto alla chiusura dei corsi FAMI attivati e alla chiusura dei relativi 

contratti con pagamento dei servizi prestati; 

VISTA La Comunicazione di Regione Lombardia del 13 maggio 2021 con la quale è stato 

trasmesso il documento “Modalità di realizzazione, rilevazione e rendicontazione 

delle attività formative in DAD” approvato dall'Autorità Responsabile del Fondo; 

CONSIDERATA la necessità di riprogrammare le attività formative previste dal progetto a 

partire dal settembre 2021 e fino alla scadenza del progetto stesso; 

CONSIDERATA la necessità di completare le attività formative riprogrammate, anche a 

distanza nel caso in cui l’emergenza epidemiologica in atto dovesse portare a 

restrizioni locali o nazionali, e nei casi in cui le condizioni specifiche delle sedi di 

erogazione delle attività non consentano la prosecuzione in presenza delle stesse nel 

rispetto dei protocolli di sicurezza; 

CONSIDERATA quindi l’esigenza che i docenti esperti, sia interni che esterni alla pubblica 

amministrazione, selezionati per svolgere le attività formative, abbiano esperienza, 

e competenza nell’utilizzo della piattaforma di didattica a distanza in uso presso 

l’istituzione scolastica (GSuite) e siano disponibili a proseguire le attività formative 

anche a distanza, requisiti che non erano stati richiesti nel succitato avviso del 14 

giugno 2019. 

CONSIDERATO che, con riferimento alle nuove esigenze organizzative necessarie per far 

fronte all’attuale situazione di emergenza, le graduatorie già predisposte risultano 

inutilizzabili per l’affidamento di nuovi incarichi; 

VALUTATA la necessità di emanare un nuovo avviso pubblico per la predisposizione di una 

graduatoria di docenti esperti nell’insegnamento dell’italiano L2 - interni ed esterni 

alla pubblica amministrazione - da utilizzare gli aa.ss. 2020/2021, 2021/2022, 

2022/2023 (settembre) per le esigenze dei corsi di lingua italiana a stranieri cittadini 

di paesi terzi, organizzati nell’ambito del progetto FAMI, da erogare sia in presenza 

che a distanza. 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Via G. Galilei, 44/B -  25128  BRESCIA-  Sito Web:  www.cpia1brescia.edu.it 

 

 

CPIA 1 Brescia.REGISTRO UFFICIALE.U.2021-0001148 / C 14 .25-06-2021



 
 CPIA.1 Brescia -  email: BSMM20700V@ISTRUZIONE.IT C.F. 98180790176  tel. 030/307.818 - fax  030.339.0912   Pag. 2 

 

DECRETA 

 
 

La Commissione per la valutazione delle istanze pervenute e l’espletamento della procedura in 

premessa è così costituita:  

Poli Cristian – collaboratore vicario con funzione di Presidente;  

Pirrello Federica – Referente del progetto 

Catanzariti Rocco – Referente amministrativo del progetto 

Botturi Giovanni – Docente in quiescenza  (precedente referente del progetto) 

 

I lavori della Commissione saranno svolti secondo i criteri di valutazione e i relativi punteggi 

indicati nel bando. Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli esperti classificati secondo una graduatoria, con i relativi punteggi complessivi. 

 

Nulla è dovuto per la partecipazione ai lavori della Commissione. 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Venceslao Boselli 
Firmato digitalmente ai sensi del 

 codice dell’amministrazione digitale  

 
Responsabile del procedimento: A.A. Catanzariti Rocco 

 

CPIA 1 Brescia.REGISTRO UFFICIALE.U.2021-0001148 / C 14 .25-06-2021


